ut remoto corpore lumino, statim quoque lumen evanescit; sic à pari reservata propositione utriusque generis causalitatis, nempe materialis, & efficientis, dicimus formam dependere à materia in suo genere, sicut lumen à lumino in suo, addebet in eius responsionis intelligentia nemo posse errare, nisi volunt, unde nullum hinc motu habuit Ferchius horribilis illius invenitius. Tantum ne monstrum ad hanc miseriam rediger uel legam, & scribam tam terras salinitates? materia tamen causa efficientis videtur potest disp. 2. Phys. 9. 8. an. 5. Ferchius quidem lib. 1. Detinet activitatem in materia fuisse ad rem, quia rotas confitit in hoc, quod forma nequit, operationem suam communicare materia, tanquam instrumento, quod licet verum sit de materia prima, non tamen de materia organiza, liquida anima, ut causa principalis communicaat per corporis vim operandi, seu suam operationem, quod utitur velut in instrumento ad suam senationem exercendam, qui ponunt inchoationes materiarum coizas, nam licet ponant formam in materia procedere secundum suam esse totale, vel partiale, advenientiam tamen dispositionibus volunt formam de novo materiarum uniti, & compositum per hoc substantiale de novo generari, & non tantum secundum esse accidentale, ut patet ex dictis q. praeceps, art. 3. quare potius ipse oblitus est, quod ibi dixerat, non autem nos. Deinde falsus negat esse dixisse *formam substantiale esse in subiecto*, & falso assertus est dixisse *formam substantiale esse in subiecto*, nam in hoc tuo testo argumento, ut formatur ab ipso tam vestig. 6. cap. 2. num. 9. quam lib. 3. cap. 9. num. 64. semper utitur verbo recipi, & recipere, & ex eo, quod forma recipitur in materia, quia illi corruptibile, contendit formam quoque esse incorruptibilem, quia aliquo unum contrarium recuperetur in alio, solum quoque esse tertium dictum, ac mera impotesta, quod non renumeramus animam intellexibilem esse mortalem apud Aristotelem. Simplificiter, & absoluere loquendo, ut ei videre possit, ut in Art. 9. q. 10. liber impensis est, video potest. Contraria esse sub eodem praedicamento, nedum docimus disp. 9. Logic. ex professo quod. 1. art. 1. sed etiam in eadem solutione sui argumenti, quam ipse verbatim refert num. 65. ubi dicimus, quod contraria proprii accepti a convenienti in genere, & differenti, ut ex eorum consuetudine, unde opus non erat, quod per irrationem, & contemptum remitteret nos ad hoc discendum tract. 4. Summul. potius ipsi addendum est, non ita crebro sibi contradicere in eadem terrena pagina, nam hic lib. num. 65. acutus, & ingenerabilis in eodem genere substantia est proprii contraria, & in 67. in argumento septimo statim substantia nihil est contraria, dicendum, igitur corruptibile, & incorruptibile non esse contraria proprie dicta, ut notat Zerba. 10. Metaph. q. ult. a. 1. praeceps, quod ex praetextum verum est, si genere logico differre dicantur, quia contraria proprie accepta convenienti in genere, & differunt species, ut ex eorum constitutio definitione; sed contraria dicuntur, quatenus sunt valde diversa, & habent oppositas quodammodo rationes, & different secundum potentiam, & importanter ut ibi explicant Aenclis, & Scotus, quo quidem sententias, & potentia dicentes opponi, & contrariari, & nihilominus unum recipi in alio, aequivoqui itaque ratio de contrariis fusi, & rigoribus sumptis.

184 Resp. hoc argumentum parum, vel nihil à precedenti differt, & idem disp. 5. de gen. n. 74. satisfactum est per candem solutionem formas materialia id est corruptibilis, sicut, & materialia compota, quia at materialis informans, certas requirunt dispositions, quibus deficiensibus opus est quoque formam deficere, atque compotitum ex 3. Met. c. de prius, cum quo tamen adhuc stat, ut secundum naturam cursum forma in materia certas requirat dispositions, quibus amissi servari in ea amplius non possit, quae doctrina in eadem response paulo infra a nobis adhuc magis declaratur illis verbis. Sol alias tres impugnaciones

quædam, ac in certo eiusdem gradu sibi determiner pro confermatione iui, quibus deficiens ipsam quoque deficere est necessarie, ipsa experientia docet, & Doctor 4. d. 12. q. 3. R. Ceterum quia desiderat Ferchius ad singulas singularium respondere lib. 3. num. 72. ad 1. cùm sit substantiam, seu formam substantiam non posse aliud accidens ad suum esse substantiale, sed tantum ad completam actualitatem suam, & secundum accidens, negatur hoc assumptum ex proxime dictis, ad probationem ex 7. Met. 4. cum ait Aris. iib. substantiam esse separabile, vel separari posse à qualibet accidente, debet id intelligi de potentia logica, non auctem physica, ut notat Tromb. Met. q. 3. et explicatio Scotti qu. 2. infra B. & 4. d. 1. q. 1. KK. & 2. d. 3. q. 4. D. & 7. Met. q. 2. quod nempe substantia est separabilis ab accidente quocunquam, non quod possit hoc ab agente naturali fieri, sed quia quantum illud est non repugnat sibi contradictione posse esse prius duratione accidente, qui pariter explicabitur ex profilo quæst. seq.

Ad 2. pariter dicendum assumpsum non semper verificari in ordine ad potentiam physicam, sed logican, juxta quam attenditur potestia absoleta Dei, quam licet Aris. non noverit, novit tamen ipsam potentiam logicam 5. Met. cap. de potentia text. 17. quæ confitit in non repugnante rei, aliquoq ad ratione probaret materiam posse naturaliter existere fine omnia forma. Ad 3. ait Doctor 1. d. 30. q. 2. q. 6. ad 2. questionem, majorem verificari universaliter in necessarij à se, & ex se, non autem semper in necessarij ab alio, quia cum illis necessitas non sit summa, potest interdum habere aliquam connexionem cum minus necessaria, quo deficiente deficit etiam magis necessaria, si passio eius, quam non esse, & vivere, quam non vivere melius, ergo semper esse melius quam semper esse, nemoque est, qui ceteris paribus non velit magis mille annos vivere, quam cum pice ephemero ex 1. de histor. animal. c. 5. aut cum ayibus ad Hispanias ex 5. de his. animal. c. 19. vivere unum diem.

Répond, hoc quoque nonnum argumentum cum decimo, quod est veluti eius confirmatione, alteri locis ab omnibus paucim. Phys. quæst. illa, an materia sit ingenerabilis, & incorruptibilis, si namque talis, inquit, esse, foret perfectior, & nobilior, quam sit forma, que est corruptibilis, & adhuc magis in terminis adducitur à S. Bonavent. 2. d. 7. part. 2. art. 2. q. 1. intendens hoc argumentum probare formam a natura non produci, & illi secundum argumentum ab initio quæst. nobilior principium est forma, quam materia, & magis dici quod dividunt, ergo cum natura non possit in minus, quia non potest in productionem materie, immo est a sola creatione, multo fortius videtur de forma, unde solatio, quam affert ad hoc Seraphicus Doctor, posset his quoque applicari, que cum eo coincidunt. Attamen dicit. 5. de gen. n. 7. dum ad ambo timi diximus abundantia tunc latitudinem dicit. 2. Phys. q. 8. art. 2. in fine, ubi queritur an materia sit ingenerabilis, & incorruptibilis, & in opificium, sicut obici ideam argumentum, hinc licet legi materia est forma nobiliorcum ad compotibus ex Scotti definipli dicens, si acceptemus aliquam propositionem ex Scotti, id non sequitur, quia Scotti sicut est, ex quo Scotti accipit, nempe ex Aris. quia propositiones illæ erant prædictæ in Peripato ante nativitatem Scotti, & Scotti scimus; Fortè pudet ipsum has propositiones à Scotto didicisse? plane liberter magis eas apud Scottum lego, quam apud Aris, quia Scottus eas ratione validam fundat, & firmat, ut platinum, non Aris. Sed mirabile hominis genitum considera, qui à commun Præceptore dicere dicitur, & posse non folum nobis obicit, si aliquam ad cœlum quantumvis protirrit Aris, autoritatem, & fulle sublatam, ex suo fonte haustum, ex suo decem quæsiomum libello perinde, ac si foret mare magnum doctrinæ Peripateticæ, & quæsi autoritates illæ non extaret in aliis librissimæ Ferchii nativitatæ, sic parum infra in hoc codem cap. 9. lib. 3. pag. 342. citamus illam propositionem in Peripato vulgarissimam ex 9. Met. propria generatione sui posteriora perfectione, text. 15. quam Scottus exquisitissimè memorat. 1. d. 5. quæst. 2. O. & quæst. 13. R. & alibi aut non esse ex nostro facio, non ex Aris, ex Scotto definiplum, sed ex mari magno fūrūm Velleghianum vestig. io. nu. 69. quasi pro nostro profetu plus eius Velleghianibus incumbamus, quam Scotti & Aris, quia ex profilio non in aliis exter libris, & alibi ex profili non memoremus in logica, & Physica, quæ ante ejus investigationes fuerunt impresse. Immerito tandem cœlatur, quod solutionem principalem hujus argumentum non retrahemus, tanquam suam, sed cur dicitur? respondet, ut ibi & non cœlitus respondetur ut Ferchius responderet, foris, quia nihil quod vobis placet, vultus ut meum recognoceatur? si quid fuist impugnandum, nonem meum plenis buccis clangere volueris; turbatanius verbi sunt ita eam solutionem non retrahemus, ut lumen, quia vero non est sua; sed communis omnium ad hoc ipsum argumentum, quod autem commune est, sibi appropriate non licet, tanquam vocare; an quæ bene dicit; & nobis placere, recognoscamus ut sua, videre possem lector disp. 6. deanim. 9. 8. art. 2. ubi plura approbamus, & recipimus ut dicta de primo cognito, ex qua in ea questione cum Scotto militat, ex quo quisque concilere poterit nos non ex labore, vel contentione alii ipsum in aliis impugnare, sed quia dicebat, Scotto repugnabat, vel veritati, quam non in nostra Philosophia vulgarissima Scotto ducere, ac præceptore, cuius utinam effensus digni Discipuli,

## Nonum, ac Decimum Argumentum.

**N**on arguit, vestig. 6. numer. 1. 2. & pars lib. 3. defens. num. 75. materia prima est æternæ, ergo & omnis forma substantialis: probatur consequentia, quod magis accedit ad esse divinum, magis de illo participat, sed esse divinum est esse vivens optimum, & sempiternum 12. Met. 39. forma vero ex 1. Phys. 81. est bonum divinum, & appetibile, materia est inde ipsius esse divini, & appetiti illud, licet formam, ergo forma magis participat de ipso esse temporis, quam materia. Secundo, quod habet rationem finis intenti ab omni agenti subcaelesti, hoc magis est in ipso agenti appetente, vel in effectu interno ab agenti eodem; sed 2. de anim. 34. & 37. omnia agunt ut ipso esse temporis, & divino participat, illiusque causa agunt quæcumque agenti secundum naturam, ergo forma activa in agenti appetit ipsum tempus eis, & communicat effectui ipsi temporis; ergo forma est temporis. Tertiò, quod illi perfectioris proprietas, & similium est melius 3. Top. loco 32. & 33. Sed forma est magis propinquia Deo, & ipsi intento ab omnibus agentibus, qui est æternitas, ergo forma est magis ponenda æternæ, quam materia, aliquoq materia magis participaret finis intentio, quod habet rationem, si materia eadem numero perficeret, forma non semper est.

Dicimus arguit eisdem locis, in 3. Top. loco primò, quod est diuturnus, stabilius, hoc melius, at ex Aris. 2. de gen. anim. esse, quam non esse, & vivere, quam non vivere melius, ergo semper esse melius quam semper esse, nemoque est, qui ceteris paribus non velit magis mille annos vivere, quam cum pice ephemero ex 1. de histor. animal. c. 5. aut cum ayibus ad Hispanias ex 5. de his. animal. c. 19. vivere unum diem.

Répond, hoc quoque nonnum argumentum cum decimo, quod est veluti eius confirmatione, alteri locis ab omnibus paucim. Phys. quæst. illa, an materia sit ingenerabilis, & incorruptibilis, si namque talis, inquit, esse, foret perfectior, & nobilior, quam sit forma, que est corruptibilis, & adhuc magis in terminis adducitur à S. Bonavent. 2. d. 7. part. 2. art. 2. q. 1. intendens hoc argumentum probare formam a natura non produci, & illi secundum argumentum ab initio quæst. nobilior principium est forma, quam materia, & magis dici quod dividunt, ergo cum natura non possit in minus, quia non potest in productionem materie, immo est a sola creatione, multo fortius videtur de forma, unde solatio, quam affert ad hoc Seraphicus Doctor, posset his quoque applicari, que cum eo coincidunt. Attamen dicit. 5. de gen. n. 7. dum ad ambo timi diximus abundantia tunc latitudinem dicit. 2. Phys. q. 8. art. 2. in fine, ubi queritur an materia sit ingenerabilis, & incorruptibilis, & in opificium, sicut obici ideam argumentum, hinc licet legi materia est forma nobiliorcum ad compotibus ex Scotti definipli dicens, si acceptemus aliquam propositionem ex Scotti, id non sequitur, quia Scotti sicut est, ex quo Scotti accipit, nempe ex Aris. quia propositiones illæ erant prædictæ in Peripato ante nativitatem Scotti, & Scotti scimus; Fortè pudet ipsum has propositiones à Scotto didicisse? plane liberter magis eas apud Scottum lego, quam apud Aris, quia Scottus eas ratione validam fundat, & firmat, ut platinum, non Aris. Sed mirabile hominis genitum considera, qui à commun Præceptore dicere dicitur, & posse non folum nobis obicit, si aliquam ad cœlum quantumvis protirrit Aris, autoritatem, & fulle sublatam, ex suo fonte haustum, ex suo decem quæsiomum libello perinde, ac si foret mare magnum doctrinæ Peripateticæ, & quæsi autoritates illæ non extaret in aliis librissimæ Ferchii nativitatæ, sic parum infra in hoc codem cap. 9. lib. 3. pag. 342. citamus illam propositionem in Peripato vulgarissimam ex 9. Met. propria generatione sui posteriora perfectione, text. 15. quam Scottus exquisitissimè memorat. 1. d. 5. quæst. 2. O. & quæst. 13. R. & alibi aut non esse ex nostro facio, non ex Aris, ex Scotto definiplum, sed ex mari magno fūrūm Velleghianum vestig. io. nu. 69. quasi pro nostro profetu plus eius Velleghianibus incumbamus, quam Scotti & Aris, quia ex profilio non in aliis exter libris, & alibi ex profili non memoremus in logica, & Physica, quæ ante ejus investigationes fuerunt impresse. Immerito tandem cœlatur, quod solutionem principalem hujus argumentum non retrahemus, tanquam suam, sed cur dicitur? respondet, ut ibi & non cœlitus respondetur ut Ferchius responderet, foris, quia nihil quod vobis placet, vultus ut meum recognoceatur? si quid fuist impugnandum, nonem meum plenis buccis clangere volueris; turbatanius verbi sunt ita eam solutionem non retrahemus, ut lumen, quia vero non est sua; sed communis omnium ad hoc ipsum argumentum, quod autem commune est, sibi appropriate non licet, tanquam vocare; an quæ bene dicit; & nobis placere, recognoscamus ut sua, videre possem lector disp. 6. deanim. 9. 8. art. 2. ubi plura approbamus, & recipimus ut dicta de primo cognito, ex qua in ea questione cum Scotto militat, ex quo quisque concilere poterit nos non ex labore, vel contentione alii ipsum in aliis impugnare, sed quia dicebat, Scotto repugnabat, vel veritati, quam non in nostra Philosophia vulgarissima Scotto ducere, ac præceptore, cuius utinam effensus digni Discipuli,

dita à Scotti 1. d. 8. quæst. 1. & 4. d. 12. q. 2. lit. E. ubi similiter probat quod naturam esse perfectiore qualitate, quia quod est propinquius perfectiori est simpliciter perfectius, quantitas est simpliciter propinquior substantia, quam qualitas, substantia autem est perfectissimum entium, ergo qualitas est perfectior qualitate. Relpondet, si in prima perfecta concurrent simul multæ perfectiones, qualiterunque molles non euro modo, aliquid potest esse illi propinquus secundum unam perfectiōnem, & non secundum aliam; ut potest Deus est simpliciter necessite esse, & haec necessitas est in ipso perfectio simpliciter; quanto ergo aliquid est magis necessarium tanto erit propinquus Deo, & sic Conn. est Deo propinquus quoque corruptibili; præter hoc autem Deus est natura intellectus simpliciter perfecta, hinc secundum hoc magis propinquus creatura mundus intellectus, licet finita, coniunctio est natura angelica, & post hanc natura intellectus, non nisi, licet non mere intellectus, post hanc natura sensitiva, in hoc ergo ordinis propinquus est Deo misericordia, quam Cœlum; potest ergo inferri ex primo ordine, quod Cœlum est propinquus Deo, & per consequens perfectius multa; ex secundo autem ordine, quod

nihil existit nisi corruptibili, ut materia prima, quæ non properet se facta est corruptibili; sed propera formas, ut nimirum sedem, & domicilium certum præberet accidentibus, atque abundantibus formis, quod autem dici solet, corruptibili nobilis illius corruptibili, verum quidem est in illis, quae sunt evolutæ ordinis, & rationis, ut in alio sint vel materialis, vel formalis, vel substantia composta, aliquoq quantitas Cœli, quæ est corruptibili, nobilis est, quam forma est, quæ est corruptibili; ita Perierius, cuius solutio adduxit, non quia melius ut solutio Scotti, sed ut patet, hoc non est argumentum proprio labore partum, ac recens, fed adulterum, vel potius deceptum. Ad illud verum, quod inquit Ferchius folio superciliosus, & magnifl. ea loca Scotti nobis citata videlicet, antequam nos abcedarium dicimus, totum concedimus, cum ipse sit grandavis, & jam ætate proverbus, vel porus senio confectus, & nos ferre dimidium ætatis eius habeamus; at consequentiam negamus, quam hinc impli- citè intendit deducere, ex 1. mor. c. 6. dum docet perfectius non esse, quod per multos duravit annos, quam quod uno solo anno, vel die, hocque nimirum ætatis spatiuum, Deo favente non omnino in inicio duximus flentendo, ludicra, & inutilia scribendo, aut oculo vel decem quæsiones componendo, fed integras, & totam Scotti Logican Philopatianam, & Metaphysicam, improbo labore lucubravimus in septem tonos opus distributum, in quibus si non per singulas lineas textus Arist. citamus, ut ipse profector in suis Vestigationibus, quod nobis valde frequenter exprobare solet, quod plures Scottum citamus, quam Aristotelem, causa non est, quia Aristotelici textus historia fit nobis ignota, sed quia operis nostri fons non sunt locum Arist. vigilare nescimus, sed veram in se Philosophiam concribem, & iuxta Scotti principia; magisque ratione, quam simplici, ac jejunis auditoribus innixam, ut in epistola liminari in tomo Physico primæ editionis protelat famus; & Adversarii Recentioribus occurrere, qui de Aris, auditoritate parum, vel nihil curant, sed folium rationis incubant; utque ideo contra ipsos magis rationibus unius est, quam frequenti grande textum Aristot. quos finis ratione non recipiunt, unde & ipse gratior est, si cum textus Arist. adducat rationem quoque ex ipso adiungere, & non putant auctoritatem juxta decreta Aris. 8. Philic. 15. nullam opinionem esse reprobadam fine ratione.

189 Hanc tamen responsionem ex ipso Scottio fonte manantem Ferchius oppugnat loc. cit. his verbis; duplex actualitas consideratur, & actualitas est, & est duplex actualitas existentia, & actualitas informationis, sicut forma est actus informans materiam, prima actualitas tanta dignitas est, ut si de quiditate Dei, immo si Scott. credimus quod ipse vita Dei, quæ potuit in definitioæ æternitatis a Boetio, est actualis existentia; quare actualis existentia est perfectio simpliciter, sic etiam actualitas informationis, sicut forma est actus informans materiam, secunda actualitas minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem, & aternitatem, & hoc magis accedere ad esse divinum, quam tormam, at formam habere actualitatem, quae est perfectio superioris ordinis, quam sit incorruptibilem, & ita secundum diversa perfectiones simpliciter, & ita secundum diversas perfectiones simpliciter in primo participatis ordinatis a diversi possunt attendi a diversa catena æteræ. Ad propostum dico (tandem in fine) quod in substantia, ut est primum entium est duplex ordinis propria, sicut substantia est nobis ignota, ipso enim est principium agentis, non sit quantitas, & secundum hoc apparet minor actualitas eius, ita Doctor loc. cit. ut hoc breviter diximus ad argumentum disput. 1. Philic. cit. materiali utique habere incorruptibilem,